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Procedimento concursal para a constituição de vínculo de emprego público, na 

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com 

vista ao preenchimento de 5 postos de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico 

Superior Jurista - BEP 0E202202/0865 

Resultados do 2.º Método de Seleção — Avaliação Psicológica (AP) e Entrevista de 

Avaliação de Competências (EAC) 

Convocatória para o 3.º método de seleção — Entrevista Profissional de Seleção (EPS) 

Primeiro — Resultados da Avaliação Psicológica (AP) 

Conforme Relatório de Avaliação Psicológica remetido ao júri, em anexo à presente Ata e dela 

fazendo parte integrante, os resultados obtidos são os seguintes: 

Nome do (a) candidato (a) | (eo eee] BRR 
Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Ana Cristina Ferreira das Dores PCCG-CP-CP221/2022 Reduzido (8valores) 
  

Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Ana Paula Rodrigues Mendes PCCG-CP-CP142/2022 Nao compareceu 
  

Ana Rita Almeida Prata PCCG-CP-CP236/2022 Nao compareceu 
  

Ana Rita Gongalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Ana Rita Maia Areia Ferreira PCCG-CP-CP300/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Ana Sofia Lopes Soares PCCG-CP-CP4/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022 Suficiente (12 valores) 
  

António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 BOM (16valores) 
  

Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP110/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Cindy de Oliveira Fernandes Palha PCCG-CP-CP331/2022 Não compareceu 
  

Cláudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Cristina Marlene Vilela Azevedo PCCG-CP-CP319/2022 Não compareceu 
  

Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP-CP276/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Gonçalo José Coelho Domingues PCCG-CP-CP192/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Hugo Francisco Monteiro Teixeira PCCG-CP-CP229/2022 Não compareceu 
  

Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 Suficiente (12 valores) 
    João Manuel Pereira Araújo   PCCG-CP-CP342/2022   Não compareceu 
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Nome do (a) candidato (a) 

Joaquim Norberto Martins da Silva 

Código cand. 

PCCG-CP-CP 16/2022 

Resultado 

  

Não compareceu 

  

S 
Jorge Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos 
antos 

PCCG-CP-CP323/2022 Suficiente (12 valores) 

  

Leonor Borges de Araujo Barrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Lucas Gabriel Matos Lodi PCCG-CP-CP328/2022 Nao compareceu 
  

Magda Filipa Viana Marques PCCG-CP-CP132/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP145/2022 BOM (16valores) 
  

Maria Beatriz Cordeiro de Almeida PCCG-CP-CP180/2022 Reduzido (8valores) 
  

F 

Maria Inês Carvalho Araújo Couto Jorge 
ernandes 

PCCG-CP-CP209/2022 BOM (16valores) 

  

Maria Isabel Correia Figueira PCCG-CP-CP315/2022 Reduzido (8valores) 
  

Marla Maria da Silva Sequeira PCCG-CP-CP309/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Miguel Barreto da Neves Rodrigues PCCG-CP-CP316/2022 Não compareceu 
  

Mónica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 BOM (16valores) 
  

Nádia Silva Rodrigues PCCG-CP-CP185/2022 Não compareceu 
  

Patrícia Daniela Amorim Magalhães PCCG-CP-CP61/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Patricia Rodrigues Borges PCCG-CP-CP272/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Pedro Manuel Gongalves Maciel PCCG-CP-CP370/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Ricardo Vieira de Andrade dos Santos PCCG-CP-CP196/2022 Reduzido (8valores) 
  

Rita Gomes da Costa de Sales Baptista PCCG-CP-CP376/2022 Nao compareceu 
  

Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP-CP102/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 BOM (16valores) 
  

Silvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 BOM (16valores) 
  

Sónia Constantino Peixoto da Silva PCCG-CP-CP 143/2022 Reduzido (8valores) 
  

Tânia Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 Suficiente (12 valores) 
  

Tiago André Resende da Silva PCCG-CP-CP226/2022 Não compareceu 
    Vasco da Costa Osório   PCCG-CP-CP398/2022   Suficiente (12 valores) 
  

  
Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos 

de seleção, bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que serão excluídos 

os candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, 

bem como os que não compareçam a qualquer um dos métodos de seleção. 

Segundo - Resultados da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) 

Conforme as Fichas Individuais da Entrevista de Avaliação de Competências que são parte 

integrante desta ata, o júri deliberou atribuir as seguintes classificações aos(às) candidatos(as), 

de acordo com a quadro infra:



   
Nome do (a) candidato (a) 

Ana Paula Bettencourt Pereira 

Código cand. 

PCCG-CP-CP44/2022 
         Resultado 

Não compareceu 
  

Ana Rita Gomes da Silva PCCG-CP-CP15/2022 12,00 valores 
  

Eduardo Luís Carvalho Ferreira PCCG-CP-CP147/2022 Não compareceu 
  

Elsa Joana Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 16,00 valores 
  

Inês Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 12,00 valores 
  

Luís Paulo da Rocha Torrealba PCCG-CP-CP296/2022 Não compareceu 
  

Maria Teresa Costa Fernandes PCCG-CP-CP174/2022 12,00 valores 
  

Rita Teves Machado Bermonte PCCG-CP-CP257/2022 16,00 valores 
    Thiago de Almeida Ventura   PCCG-CP-CP289/2022   Desistiu do 

procedimento concursal   
  

Ao abrigo do disposto no art.º 21.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, todos os métodos 

de seleção, bem como todas as suas fases, têm caráter eliminatório, pelo que serão excluídos 

os candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,50 valores em qualquer um dos métodos, 

bem como os que não compareçam a qualquer um dos métodos de seleção. 

Terceiro — Convocatória Entrevista Profissional de Seleção (EPS) 

O júri delibera convocar os(as) candidatos(as) infra identificados(as) para a realização da 

Entrevista Profissional de Seleção, que se irá realizar na sala de reuniões da Divisão de 

Educação, sita no Edifício do Convento do Pópulo, Praça Conde de Agrolongo (Campo da 

Vinha), conforme calendarização infra: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Data Horário 

Ana Alexandra Félix Pereira PCCG-CP-CP281/2022 13-02-2023 9h30 

Ana Paula Reis Marques PCCG-CP-CP405/2022 ta-fasabãs 10h00 

Ana Rita Gomes da Silva PCCG-CP-CP15/2022 13-02-2023 10h30 

Ana Rita Gonçalves Lopes da Silva PCCG-CP-CP256/2022 toasanas 11h00 

Ana Rita Maia Areia Ferreira PCCG-CP-CP300/2022 15-02-2025 11h30 

Ana Sofia Lopes Soares PCCG-CP-CP4/2022 13-02-2023 12h30 

Anabela da Silva Monteiro PCCG-CP-CP381/2022 13-02-2028 14h30 

Andreia Filipa Lemos Senra PCCG-CP-CP181/2022 13-02-2023 15h00 

Andreia Filipa Pereira de Carvalho PCCG-CP-CP343/2022 13-02-2023 15h30 

António Jorge Martins Torres PCCG-CP-CP205/2022 13-02-2023 16h00 

Carolina Arruda Costa Ferreira PCCG-CP-CP110/2022 13-02-2028 16h30 

Cláudia Filipa da Costa Ferreira Dias PCCG-CP-CP225/2022 14-02-2023 9h30 

Diana Coelho Quintão PCCG-CP-CP356/2022 14-02-2025 1009 

Diana Soraia Martins Araújo PCCG-CP-CP276/2022 14-02-2025 aah       
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; '* Nome do (a) candidato (a) “* Código candidato (a) Data Horário 

Elsa Jeena Carvalho Coutinho PCCG-CP-CP379/2022 14-02-2023 11h00 

Gonçalo José Coelho Domingues PCCG-CP-CP192/2022 Hriizsaoas 1HS0 

Inês Pereira Amado PCCG-CP-CP283/2022 racao 12h30 

Joana Cristina Ribeiro da Silva PCCG-CP-CP324/2022 14-02-2023 14h30 

João Manuel Pereira Araújo PCCG-CP-CP342/2022 14-02-2023 15h00 

goo Emanuel Oliveira da Luz Ribeiro dos PCCG-CP-CP323/2022 14-02-2023 15h30 

Leonor Borges de Araújo Bárrio Faria PCCG-CP-CP77/2022 14-02-2023 16h00 

Magda Filipa Viana Marques PCCG-CP-CP132/2022 15-02-2023 9h30 

Manuela Sofia de Brito Pereira PCCG-CP-CP145/2022 15-02-2023 10h00 

Bem Carvalho Araújo Couto Jorge PCCG-CP-CP209/2022 15-02-2023 10h30 

Maria Teresa Costa Fernandes PCCG-CP-CP174/2022 15-02-2023 11h00 

Marla Maria da Silva Sequeira PCCG-CP-CP309/2022 15-02-2023 11h30 

Mónica Filipa Fernandes da Cunha PCCG-CP-CP304/2022 15-02-2023 12h30 

Patrícia Daniela Amorim Magalhães PCCG-CP-CP61/2022 15-02-2028 14h30 

Patrícia Rodrigues Borges PCCG-CP-CP272/2022 15-02-2023 15h00 

Pedro Manuel Gongalves Maciel PCCG-CP-CP370/2022 15-02-2023 15h30 

Rita Maria Fernandes Ferreira PCCG-CP-CP102/2022 15-02-2023 16h00 

Rita Teves Machado Bermonte PCCG-CP-CP257/2022 16-02-2023 9h30 

Sara Raquel Azevedo dos Santos PCCG-CP-CP245/2022 16-02-2023 10h00 

Sara Raquel Carneiro Fernandes PCCG-CP-CP279/2022 16-02-2023 10h30 

Sílvia Maria Fernandes Vilas Boas Dias PCCG-CP-CP56/2022 16-02-2023 11h00 

Tânia Sofia da Cunha Lopes PCCG-CP-CP293/2022 16-02-2023 11h30 

Vasco da Costa Osório PCCG-CP-CP398/2022 16-02-2023 12h30           
Quarto - Publicitação 

A publicitação dos resultados obtidos no segundo método de seleção será efetuada na 

Plataforma de Recrutamento, disponível na página de detalhe da respetiva referência 

(httos://recrutamento.cm-braga.pt), sendo, igualmente, os(as) candidatos(as) notificados(as), via 

e-mail, de acordo com o disposto ao abrigo do art.º 21.º da Portaria 125-A/2019, de 30 de abril, 

com as devidas alterações introduzidas pela Portaria 12-A/2021, de 11 de janeiro. 

Quinto — Pronúncias rececionadas 

Verificou o Júri que os candidatos Jorge Rúben Carvalho da Silva e Maria Inês da Silva Gomes 

apresentaram exposições na sequência dos resultados do primeiro método de seleção, Prova 

de Conhecimentos. Contudo, e considerando que a fase de audiência prévia para os candidatos 

ao presente procedimento concursal, decorrerá apenas no momento da divulgação do Projeto 
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de Lista unitária de ordenação final dos candidatos admitidos e excluídos, deliberou o Júri rejeitar 

liminarmente as pronúncias apresentadas. Nesta senda, caso os candidatos assim o entendam, 

poderão apresentar as suas pronúncias nesse momento. 

Braga, 1 de fevereiro de 2023. 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, 

VÁ Ss. 
(Filipa aro as


